
SEGUNDA-fEirA, 30 DE jUNho DE 2008�
Diário OficialExecutivo  5

Nº NOME CLASS.

26. EDILSON GOMES DE SOUZA 486º

27. ROSICLEIDE PROGENIO MIRANDA 487º

28. IDEVALDO ALVES COSTA 488º

29. JOSÉ RENATO RABELO SILVA 493º

ANTONIO NILO DE BARROS FILHO
Diretor Geral, em exercício

Portaria nº 1825/2008-DG/CDrH, DE 26.06.2008
O Diretor Geral em exercício do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e,
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-123 deste Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará, cujo resultado foi homologado no 
dia 21 de maio de 2008 e publicado no D.O.E. Nº 31.174 de 23 
de maio de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994, os relacionados nesta Portaria para exercerem os 
seus respectivos cargos, em virtude de aprovação no Concurso 
Público C-123, o cargo de AGENTE DE TRÂNSITO.
Art. 2º - A lotação dos nomeados ocorrerá de acordo com o 
número de vagas definids para as Regionais, conforme abaixo 
discriminadas:
LOTAÇÃO: REGIONAL ABAETETUBA

Nº NOME CLASSIF

1. PEDRO PAULO FERREIRA BARBOSA 1º

2. MARCO ANTONIO C. QUARESMA 2º

LOTAÇÃO: REGIONAL ALTAMIRA

Nº NOME CLASSIF

1. ALEXANDRE CAETANO DE SOUSA 1º

2. SIMONE CUNHA DOS SANTOS 2º

3. MARCO AURÉLIO REIS SENA 3º

4. ELISSANDRA HELENA CHIARINI DE 
MOURA

4º

LOTAÇÃO: REGIONAL BREVES

Nº NOME CLASSIF

1. JAKSON SILVA ARAÚJO 1º

2. JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 2º

3. LUIZ DOS SANTOS RODRIGUES 3º

4. ORIVAL FERREIRA GUIMARÃES 4º

5. JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 1º

LOTAÇÃO: REGIONAL CAPANEMA

Nº NOME CLASSIF

1. RAPHAEL ROCHA MESQUITA 1º

2. SANDRO DO SOCORRO NOGUEIRA DE 
LIMA

2º

3. RUBENS FARIAS DA SILVA 3º

4. LEANDRO OLIVEIRA SOUZA 4º

5. JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 5º

6. MARIA DO SOCORRO FARIAS DA SILVA 6º

7. ELIZANGELA DA SILVA VERAS 7º

8. JOSÉ ROBERTO FARIAS DA SILVA 8º

9. ALBERTO ANDRADE DA CRUZ 9º

10. DENIS PINHEIRO VALES 10º

11. JOSIEL MONTEIRO DA SILVA 11º

12. RENATA DA SILVEIRA SOUSA 12º

13. BRUNO LUCAS DE FREITAS 13º

LOTAÇÃO: REGIONAL CASTANHAL

Nº NOME CLASSIF

1. ANA NERY GOMES COELHO 1º

2. VERA MARCIA DA SILVA PAREDES 2º

3. CARLOS ARTHENIO BATISTA DIAS 3º

4. PATRICK SIQUEIRA RIBEIRO 4º

5. MÁRIO SÉRGIO SILVA DA SILVA 5º

6. LINDON JÚLIO SANTIAGO DOS SANTOS 6º

Nº NOME CLASSIF

7. EVANILDO DOS SANTOS MORAES 7º

8. MAX ELIMILIANO LEITE RODRIGUES 8º

9. JOÃO RICARDO MACHADO MENDES 
JUNIOR

9º

10. FÁBIO HENRIQUE MAGNO MONTEIRO 10º

11. MARIA DA PAIXÃO GUSMÃO PANTOJA DOS 
SANTOS

11º

12. CARLA HORTENCIA BATISTA DIAS 12º

13. EDERSON JOSÉ DA SILVA E SILVA 13º

14. JOÃO CARLOS RODRIGUES DA SILVA 14º

15. ALESSANDRO SARAIVA TAVARES 15º

LOTAÇÃO: REGIONAL ITAITUBA

Nº NOME CLASSIF

1. ROBSON NAZARÉ DA SILVA 1º

2. JAIRO NOGUEIRA DA COSTA 2º

3. ANTONIO DIMA LIMA 3º

4. FRANCISCO NEDSON FERREIRA NUNES 4º

5. MARCOS AURELIO CASTRO FEITOSA 5º

6. JOSÉ DE ARIMATÉIA C. FERNANDES JUNIOR 6º

7. JOILTON SILVA DE SOUSA 7º

8. ELISANGELA COSTA DE SOUZA 8º

9. VALDIR AMADEU DA SILVA 9º

LOTAÇÃO: REGIONAL MARABÁ

Nº NOME CLASSIF

1. JOÃO BOSCO MENDES JUNIOR 1º

2. JOSÉ MAURÍCIO ROCHA 2º

3. GENIVAL ALVES DE SOUSA 3º

4. DARLAN PEREIRA DA SILVA 4º

5. MARCOS DIVINO DA SILVA SILVA 5º

6. MARIZANGELA BITTENCOURT 6º

7. WELLINGTON DE SOUZA COSTA 7º

8. GILMAR RAMOS DA COSTA 8º

9. MICHAEL DE JESUS SOUSA 9º

10. ANTONIO GILBERTO ALVES DA COSTA 10º

11. LUZINALDO BATISTA FRANÇA 11º

12. FRANCISCO AIRES DA SILVA 12º

13. LUIS CARLOS CRUZ BEZERRA 13º

LOTAÇÃO: REGIONAL PARAGOMINAS

Nº NOME CLASSIF

1. ALEXANDRE DOS SANTOS DA SILVA 1º

2. JORCEAN CARLOS FERREIRA FRAZÃO 2º

3. SILVIO NAZARENO DE MORAES 3º

4. EDIMAR SOARES MOREIRA 4º

LOTAÇÃO: REGIONAL PARAUAPEBAS

Nº NOME CLASSIF

1. DIÓGENES DOS SANTOS SAMARITANO 1º

2. ANTONIO GILSON GONÇALVES SILVA 2º

3. ALAN FEITOZA FIGUEIREDO 3º

4. ANTONIO HELIO ALVES DOS SANTOS 4º

5. TARCÍSIO PAULA DA SILVA 5º

6. MARIA REGILENE FELIX 6º

7. GLEYDSON MONÇÃO ARAÚJO 7º

LOTAÇÃO: REGIONAL REDENÇÃO

Nº NOME CLASSIF

1. EVERALDO CUNHA DA SILVA 1º

2. CLAUDIVANEIS MARTINS MATOS 2º

3. ALVARO JOSE DA SILVA 3º

4. NIRIELLY JÚLIO FRENANDES 4º

5. DAVI DE CASTRO E SILVA 5º

6. RODRIGO LIMA BARROS 6º

7. DONIVAL ALVES CARNEIRO 7º

8. EDER FRANCO ROSA 8º

9. FABIO LUIZ ARAÚJO ARAÚJO 9º

Nº NOME CLASSIF

10. BENEDITO FERNANDES DA SILVA JUNIOR 10º

11. LEIKHAN MORAES SOUSA 11º

12 RAONI DANIEL DIAS DA SILVA 12º

13. LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA 13º

LOTAÇÃO: REGIONAL SANTARÉM

Nº NOME CLASSIF

1. BENEDITO DOS SANTOS ARAUJO JUNIOR 1º

2. OMAR SILVA ALMEIDA 2º

3. SIDMAR DE OLIVEIRA 3º

4. JEAN DA SILVA E SILVA 4º

5. WLADIMIR CARVALHO BATISTA 5º

6. MARCOS ALEXANDRE E SILVA FIGUEIRA 6º

7. ELIANGELO SIQUEIRA GAMBOA 7º

8. LUCIANE BUDELON ALBUQUERQUE 8º

9. DERIVALDO GONZAGA ALVES 9º

10. JEAN CARNEIRO OLIVEIRA 10º

11. ALBESON DA SILVA DIAS 11º

12 RODOLFO CAMPOS SALES 12º

13. FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO LIMA 13º

LOTAÇÃO: REGIONAL TUCURUÍ

Nº NOME CLASSIF

1. FÁBIO RODRIGUES DE AZEVEDO 1º

2. ELIANA RAMOS DA SILVA 2º

3. CARLOS ALBERTO DOS SANTOS RODRIGUES 3º

4. AUGUSTO RODRIGO SILVA MARTINS 4º

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir da data de 
publicação.
ANTONIO NILO DE BARROS FILHO
Diretor Geral, em exercício.

Portaria nº 1826/2008-DG/CDrH, DE 26.06.2008
O Diretor Geral em exercício do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e,
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-123 deste Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará, cujo resultado foi homologado no 
dia 21 de maio de 2008 e publicado no D.O.E. Nº 31.174 de 23 
de maio de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994, os relacionados nesta Portaria para exercerem, em 
virtude de aprovação no Concurso Público C-123, o Cargo de 
VISTORIADOR.
Art. 2º - A lotação dos nomeados ocorrerá de acordo com o 
número de vagas definidos para as Regionais e Agências deste 
Departamento, respeitada a ordem de classificação no Concurso 
C-123, conforme a seguir discriminadas:
REGIONAL: ABAETETUBA
LOTAÇÃO: ABAETETUBA, BARCARENA, CAMETÁ E TAILÂNDIA

Nº NOME CLASSIF

1. WLISSES LUIS BARBOSA MARQUES 1º

2. KLEBER GUIMARAES LIMA 2º

3. JOSEMAR DAMASCENO MONTEIRO 3°

4. SILVIA CRISTINA VILHENA PINHEIRO 4°

5. MARCIO CRISTIAN DOS SANTOS CORREA 5°

6. ROSENILO DA COSTA FARIAS 6°

7 MARIA JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO 7°

8. JHONATAN SOUZA DA SILVA 8°

REGIONAL: ALTAMIRA
LOTAÇÃO: ALTAMIRA E URUARÁ

Nº NOME CLASSIF

1. ADAUTO ALVES DE ARAÚJO 1º

2. MILCA JORGE DE SOUZA 2º

3. JOSÉ ROGERIO MEDEIROS DE MELO 3º

4. MICHELLE PATRÍCIA GOMES DOS SANTOS 4º

5. ALEXSANDRO CARNEIRO 1°


